
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

Certifico que este Edital foi                                                                                                                                                                                         1  
 publicado no D.O.U. 
em:     / 09 /2015  
 

 

  
Edital N.º 303/2015-PROGESP                                                                              Boa Vista, 11 de setembro de 2015. 
  
 
 
A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de 
suas atribuições legais e estatutárias,  
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º Retificar a Homologação e o RESULTADO FINAL do Concurso Público para provimento do cargo de 
Professor de Magistério Superior Magistério Superior, ADJUNTO A, ASSISTENTE A e AUXILIAR para o 
Departamento de Letras-LIBRAS objeto do Edital nº 202/2015 publicado no D.O.U. em 01 de junho de 2015, 
retificado pelo Edital nº 206 de 03 de junho de 2015, publicado no D.O.U. em 08 de junho de 2015, Seção 3, 
divulgado através do Edital nº 292/2015 de 03 de setembro de 2015, publicado no D.O.U. em 04 de 
setembro de 2015, seção 03, conforme abaixo: 
 
Onde lê-se: 
 
Quadro 1 – ADJUNTO A – AMPLA CONCORRÊNCIA 

ÁREA: Linguística / Língua Portuguesa Subárea: Linguística / Língua Portuguesa Vagas: 02 

Ord. De 
Classificação INSCRIÇÃO NOME NOTA 

FINAL SITUAÇÃO 

1º 270012017696 RODRIGO MESQUITA  27,12 Aprovado / Classificado 

2º 270012017675 PAULO JEFERSON PILAR ARAÚJO 26,17 Aprovado / Classificado 
3º 270012017617 ZORAIDE DOS ANJOS GONÇALVES DA SILVA VIEIRA 23,29 Aprovada / Classificada 
4º 270012017778 Nasle Maria Cabana 21,11 Aprovada 

 
Passam a vigorar as seguintes informações: 
 
Quadro 1 – ADJUNTO A – AMPLA CONCORRÊNCIA 

ÁREA: Linguística / Língua Portuguesa Subárea: Linguística / Língua Portuguesa Vagas: 02 
Ord. De 

Classificação INSCRIÇÃO NOME NOTA 
FINAL SITUAÇÃO 

1º 270012017696 RODRIGO MESQUITA  27,12 Aprovado / Classificado 
2º 270012017675 PAULO JEFERSON PILAR ARAÚJO 26,17 Aprovado / Classificado 
3º 270012017617 ZORAIDE DOS ANJOS GONÇALVES DA SILVA VIEIRA 23,29 Aprovada  

4º 270012017778 Nasle Maria Cabana 21,11 Aprovada 

 
 
Art. 2º Os demais quadros permanecem inalterados. 
 
 
 
 
Maria Edith Romano Siems Marcondes 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas 


